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Kody QR na grobach w Ustroniu? Radni
mówią „Nie”
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Tabliczek z kodem QR nie będzie na nagrobkach w Ustroniu – tak zdecydowała Rada Miasta
Ustroń podczas ostatniej sesji. O Co chodziło?

Zdjęcie ilustracyjne, grobowiec kapłanów w Ustroniu Nierodzimiu, fot. arc.ox.pl

Do Urzędu Miasta w Ustroniu wpłynęła petycja Marcina Janika (były Przewodniczący Rady Miasta Ustroń, w
wyborach 2024 nie uzyskał mandatu radnego). Petycja dotyczyła opracowania ogólnomiejskiego programu
polegającego na umieszczaniu na grobach zacnych i zasłużonych osób tabliczek z kodem QR. Radni na Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji przyjrzeli się jej i uznali, że nie powinna zostać rozpatrzona. Dlaczego?

Jak czytamy w uzasadnieniu do Uchwały (zobacz pdf) w ocenie organu umieszczanie kodów QR na grobach zacnych
i zasłużonych byłoby rozwiązaniem nazbyt innowacyjnym, praktycznie nie występującym na terenie Polski, a przez
to mogłoby być odebrane jako ingerowanie w kulturę cmentarzy i żałoby.

- Samo zaś używanie telefonów komórkowych mogłoby być odebrane jako naruszanie spokoju zmarłych.
Jednocześnie aby zeskanować kod QR, należałoby przyjść na cmentarz i odnaleźć właściwy nagrobek.
Praktyka jednak pokazuje, iż cmentarze odwiedzane są raczej przy okazji ważnych rocznic czy Świąt i
trudno założyć, że turysta czy kuracjusz uda się na cmentarz aby zeskanować kod QR z nagrobka, celem
poszerzenia wiedzy o osobach zacnych i zasłużonych. Jednocześnie wskazać należy, iż umieszczenie
kodów QR na nagrobkach nastręczałoby także wielu problemów technicznych, m.in. w zakresie
parametrów kodu, miejsca na nagrobku w którym kod miałby być umieszczany, jego koloru, a także kto
miałby decydować o tym czy dana osoba jest zacna i zasłużona czy w końcu kto miałby przygotować
życiorys tych osób – zauważyli radni.

Komisja zaleciła zatem jej nieuwzględnienie. Z tym stanowiskiem zgodzili się radni podczas ostatniej (30.082024) sesji
Rady Miasta Ustronia i podjęli uchwałę o nierozpatrzeniu tej petycji.
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